
IBIRAREMA
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE  

Prefeito: Thiago Antônio Briganó Ibirarema, 29 de Outubro  de 2020 / Ano V / Edição 373 

 Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão 
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo 

SCT.

Assinatura digital da funcionária pública Vanessa Cano. 
Existe autenticidade deste documento desde que seja 

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link 
Diário Oficial Eletrônico.

ÍNDICE 

SEÇÃO I – ATOS DO PODER EXECUTIVO ............. p. 01 

Departamento de Cultura ..................................... p. 01 

Departamento Licitação  .......................................... p. 14 

    SEÇÃO II – ATOS DO PODER LEGISLATIVO .........  p. 14 

    SEÇÃO III – INEDITORIAIS .................................... p. 14 

     

SEÇÃO I 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

DEPARTAMENTO DE CULTURA 



 Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 29/10/2020 Página 02

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão 
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo 

SCT.

Assinatura digital da funcionária pública Vanessa Cano. 
Existe autenticidade deste documento desde que seja 

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link 
Diário Oficial Eletrônico.



 Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 29/10/2020 Página 03

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão 
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo 

SCT.

Assinatura digital da funcionária pública Vanessa Cano. 
Existe autenticidade deste documento desde que seja 

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link 
Diário Oficial Eletrônico.



 Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 29/10/2020 Página 04

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão 
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo 

SCT.

Assinatura digital da funcionária pública Vanessa Cano. 
Existe autenticidade deste documento desde que seja 

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link 
Diário Oficial Eletrônico.



 Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 29/10/2020 Página 05

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão 
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo 

SCT.

Assinatura digital da funcionária pública Vanessa Cano. 
Existe autenticidade deste documento desde que seja 

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link 
Diário Oficial Eletrônico.



 Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 29/10/2020 Página 06

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão 
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo 

SCT.

Assinatura digital da funcionária pública Vanessa Cano. 
Existe autenticidade deste documento desde que seja 

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link 
Diário Oficial Eletrônico.



 Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 29/10/2020 Página 07

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão 
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo 

SCT.

Assinatura digital da funcionária pública Vanessa Cano. 
Existe autenticidade deste documento desde que seja 

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link 
Diário Oficial Eletrônico.



 Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 29/10/2020 Página 08

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão 
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo 

SCT.

Assinatura digital da funcionária pública Vanessa Cano. 
Existe autenticidade deste documento desde que seja 

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link 
Diário Oficial Eletrônico.



 Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 29/10/2020 Página 09

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão 
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo 

SCT.

Assinatura digital da funcionária pública Vanessa Cano. 
Existe autenticidade deste documento desde que seja 

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link 
Diário Oficial Eletrônico.



 Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 29/10/2020 Página 10

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão 
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo 

SCT.

Assinatura digital da funcionária pública Vanessa Cano. 
Existe autenticidade deste documento desde que seja 

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link 
Diário Oficial Eletrônico.



 Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 29/10/2020 Página 11

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão 
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo 

SCT.

Assinatura digital da funcionária pública Vanessa Cano. 
Existe autenticidade deste documento desde que seja 

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link 
Diário Oficial Eletrônico.



 Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 29/10/2020 Página 12

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão 
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo 

SCT.

Assinatura digital da funcionária pública Vanessa Cano. 
Existe autenticidade deste documento desde que seja 

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link 
Diário Oficial Eletrônico.



 Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 29/10/2020 Página 13

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão 
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo 

SCT.

Assinatura digital da funcionária pública Vanessa Cano. 
Existe autenticidade deste documento desde que seja 

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link 
Diário Oficial Eletrônico.



 Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 29/10/2020 Página 14

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão 
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo 

SCT.

Assinatura digital da funcionária pública Vanessa Cano. 
Existe autenticidade deste documento desde que seja 

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link 
Diário Oficial Eletrônico.

DEPARTAMENTO LICITAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 40/2020 

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Ibirarema. 

CONTRATADA: Banda Morada Produções e Eventos Ltda 

ME. OBJETO: Prestação de serviços de show artístico da 

“Banda Morada”, estilo Drive in, pela Banda Morada 

Produções e Eventos Ltda ME para show artístico, a ser 

realizado no dia 07 de novembro de 2020, no “Centro de 

Eventos Altair Pontremolez”. VALOR: R$ 25.000,00 (vinte e 

cinco mil reais). ASSINATURA: 23/10/2020. VIGÊNCIA: 

13/10/2020 a 19/11/2020. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 42/2020 

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Ibirarema. 

CONTRATADA: PLANOS PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA ME. 

OBJETO: Prestação de serviços de show artístico, pela 

dupla Sertaneja “Bruno & Barreto” para show artístico, a 

ser realizado no dia 06 de novembro de 2020, no evento 

“Ibirarema Rodeio Drive-in”, que ocorrerá no “Centro de 

Eventos Altair Pontremolez”. VALOR: R$ 44.300,00 

(quarenta e quatro mil e trezentos reais). ASSINATURA: 

23/10/2020. VIGÊNCIA: 23/10/2020 a 19/11/2020. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 43/2020 

CONTRATANTE: Município de Ibirarema. CONTRATADA: 

LAIS BATISTA RODRIGUES DA SILVA LTDA. OBJETO: Serviços 

Médicos de Clínico Geral para o enfrentamento ao COVID-

19, por 16 horas semanais. VALOR: R$ 12.000,00. 

ASSINATURA: 27/10/2020. VIGÊNCIA: 1º/10/2020 A 

31/12/2020. 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 88/2020 

CONTRATANTE: Município de Ibirarema. CONTRATADA: 

Empresa CLÍNICA MÉDICA PIRES & PEREIRA S/S LTDA. 

OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato Nº 

21/2020. VALOR: R$ 9.716,66 (nove mil, setecentos e 

dezesseis reais e sessenta e seis centavos). ASSINATURA: 

27/10/2020. VIGÊNCIA: de 08/11/2020 a 31/12/2020.    

 

RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

Ref. Dispensa de Licitação nº 130/2020 – Processo nº 

13/2020 A Prefeitura do Município de Ibirarema como 

condição de eficácia do ato que praticou nos termos do 

artigo 24, Inciso XXII, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações 

posteriores, torna público que:  HOMOLOGOU todos os  

atos praticados no presente Processo Administrativo de 
Dispensa de Licitação nº 13/2020, e, nos termos do artigo 
26, da Lei Federal nº 8.666/93, e posteriores, RATIFICOU 
o julgamento proferido pela Comissão Municipal de 
Licitações, a qual adotou o parecer jurídico como 
fundamentação para decidir, ficando AUTORIZADA a 
contratação. Em consequência, ADJUDICOU o objeto do 
presente procedimento qual seja, à contratação do 
Fornecimento de energia elétrica para atender o serviço 
de iluminação pública dos bens de uso comum do 
Município de Ibirarema, à empresa ENERGISA SUL-
SUDESTE – DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A., inscrita no 
CNPJ nº 07.282.377/0001-20, estabelecida na Rodovia 
Assis Chateaubriand KM 455 mais 600 metros parte B, 
Vila Maria, em Presidente Prudente, Estado de São Paulo, 
CEP: 19.053-680, pelo valor total estimado de R$ 
322.597,72 (trezentos e vinte e dois mil, quinhentos e 
noventa e sete reais e setenta e dois centavos), para o 
período de 12 (doze) meses. Prefeitura Municipal de 
Ibirarema, 26 de outubro de 2020. THIAGO ANTONIO 
BRIGANÓ – Prefeito Municipal. 

 

SEÇÃO II 

PODER LEGISLATIVO  

 

SEÇÃIII 

INEDITORIAS 

 
 


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11
	Página 12
	Página 13
	Página 14

